Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3823317                        Fax: 0251.3823319  Email: sct@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-KT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 2 năm  2023

V/v nhắc các doanh nghiệp hóa

chất thực hiện các quy định trong

lĩnh vực hóa chất.

Qua rà soát, một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có hoạt động kinh doanh hóa

chất đã được Sở Công Thương cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất, kinh doanh

hóa chất có điều kiện trong lĩnh vực công nghiệp, tuy nhiên đến thời điểm hiện tại đã hết

hiệu lực, gần hết hiệu lực và chưa thực hiện chế độ báo cáo hóa chất hàng năm.

Sở Công Thương đề nghị các doanh nghiệp có tên theo danh sách như sau (đính

kèm) nghiêm túc thực hiện:

1. Tổ chức, cá nhân cá nhân chỉ được sản xuất, kinh doanh hóa chất sản xuất, kinh

doanh có điều kiện trong lĩnh vực công nghiệp sau khi được cơ quan có thẩm quyền cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện và có trách nhiệm duy trì đủ điều kiện quy định tại khoản

1,2 điều 9 Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ trong suốt quá

trình hoạt động sản xuất, kinh doanh. Trường hợp tổ chức, cá nhân không còn đáp ứng

đủ điều kiện sẽ bị thu hồi Giấy chứng nhận theo quy định tại khoản 2 Điều 18 của Luật

Hóa chất.

2. Đối với trường hợp Giấy chứng nhận đã hết hiệu lực mà doanh nghiệp có hồ sơ

đề nghị cấp mới, Sở Công Thương sẽ thực hiện biện pháp xử lý theo quy định trước sau

đó mới thực hiện cấp Giấy chứng nhận. Trong trường hợp đã chấm dứt hoạt động doanh

nghiệp cũng phải có thư thông báo chấm dứt hoạt động gửi cho đơn vị chủ quản biết.

3. Chế độ báo cáo: Trước ngày 15/01 hàng năm các doanh nghiệp có hoạt động

hóa chất trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo an toàn hóa chất của năm trên trang

https://chemicaldata.gov.vn/cms.xc; Kể từ ngày 22/12/2023 doanh nghiệp có trách nhiệm

thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư số 17/2022/TT-BCT của Bộ Công Thương.

4. Tiếp theo việc nhắc nhở, Sở Công Thương sẽ tổ chức làm việc, kiểm tra các

doanh nghiệp hoạt động hóa chất. Sở Công Thương sẽ tiến hành xử lý nếu phát hiện vi

phạm.

Sở Công Thương thông báo đến các doanh nghiệp biết, thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban LĐ Sở;

- UBND thành phố Biên Hòa;

- UBND huyện Vĩnh Cửu;

- Lưu: VT, KT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Thanh Phong

Kính gửi: Các doanh nghiệp có hoạt động sản xuất, kinh doanh

hóa chất (theo phụ lục đính kèm).

https://chemicaldata.gov.vn/cms.xc

Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3823317                        Fax: 0251.3823319  Email: sct@dongnai.gov.vn

PHỤ LỤC

Danh sách doanh nghiệp đính kèm Văn bản số         / SCT-KT&NL ngày       tháng 02

năm 2023 của Sở Công Thương

STT Tên Doanh nghiệp Hóa chất Địa chỉ Thời gian hết

hạn trên GCN

Thành phố Biên Hòa

1  Công ty TNHH TM DV XNK

Khang Nghi

Số 186, tổ 20B, KP4, phường

Trảng Dài, Biên Hòa

2020

2  Công ty TNHH Hóa chất Thuận

Nam

1/11D, Tổ 8B, KP. 3, P.Trảng

Dài, Tp. Biên Hòa,Đồng Nai

Chưa thực hiện

Chế độ báo cáo

3
Công ty TNHH Giải pháp công

nghệ xử lý nước thải Việt Nam

A11, KP1, phường Tân Mai,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai, Việt Nam.

12/3/2022

4
Công ty TNHH Thương mại Dịch

vụ Xuất nhập khẩu Nguyễn Hà

Phát

số 531, tổ 20, KP6, Phường

Long Bình, thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai

05/4/2023

5
Công ty TNHH TM-DV-XNK

Tuấn Nhật Minh

số 160/31/2, khu phố 3,

phường Quyết Thắng, Thành

phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

12/02/2022

6

Công ty TNHH Duy Đăng Phát

Số 08/39, đường số 5, tổ 20A,

khu phố 4, phường Trảng Dài,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai, Việt Nam

5/2/2022

7
CN Cty Hóa chất mỏ Nam Bộ -

Micco Đồng Nai

Lầu 1, nhà A10, Khu nhà liên

kế Hóa An, Xã Hóa An, Thành

phố Biên Hoà, Đồng Nai

24/5/2022

8

Công ty CP Thép Biên Hòa

Khu Công Nghiệp Biên Hòa 1,

Đường Số 9, Phường An Bình,

Thành phố Biên Hòa, Tỉnh

Đồng Nai

19/11/2020

Huyện Vĩnh Cửu
9

Công ty Cổ phần Hóa Phát Đồng

Nai

Cụm công nghiệp Thạnh Phú –

Thiện Tân, ấp Ông Hường, xã

Thiện Tân, huyện Vĩnh Cửu,

tỉnh Đồng Nai.

1/4/2023

Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3823317                        Fax: 0251.3823319  Email: sct@dongnai.gov.vn

-Hết-

		2023-02-13T09:13:36+0700

		2023-02-13T10:42:37+0700
	Thái Thanh Phong

		2023-02-13T10:51:11+0700

		2023-02-13T10:51:12+0700

		2023-02-13T10:51:12+0700